Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RESOL-GP - 222015
Código de validação: 1ACCE5ABDE

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista decisão
em sessão jurisdicional do Órgão Especial do dia 08 de julho de 2015;
Considerando o disposto no artigo 75 da Resolução nº 51 de 29 de novembro de 2010, que aprovou o Regulamento do Concurso
Público para provimento do cargo inicial da carreira da magistratura do Estado do Maranhão.

RESOLVE:
Art. 1° Homologar o resultado final do Concurso Público para provimento dos cargos de Juiz de Direito Substituto de

entrância inicial do Estado do Maranhão – Edital 001/2012, conforme relação constante do Anexo I.
Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luis, 08 de julho de 2015.

Desembargadora CLEONICE SILVA FREIRE

Presidente do Tribunal de Justiça

ANEXO I
CLASS CANDIDATO MÉDIA FINAL

1 Isaac Diego Vieira de Sousa e Silva 7,822
2 Raniel Barbosa Nunes 7,744
3 Ivna Cristina de Melo Freire 7,646
4 Samir Araujo Mohana Pinheiro 7,560
5 Raphael Leite Guedes Medeiros de Azevedo 7,474
6 Tonny Carvalho Araujo Luz 7,466
7 Adriana da Silva Chaves 7,458
8 Italo Lopes Gondim 7,433
9 Muryelle Tavares Leite Gonçalves 7,401
10 Michelle Amorim Sancho Souza 7,400
11 Claudilene Morais de Oliveira 7,378
12 Cristina Leal Meireles 7,356
13 Raphael de Jesus Serra Ribeiro Amorim 7,351
14 Francisco Eduardo Girao Braga 7,311
15 Bruno Nayro de Andrade Miranda 7,290
16 Mayana Nadal Sant Ana Andrade 7,265
17 Thiago Henrique Oliveira de Avila 7,198
18 Carlos Alberto Matos Brito 7,133
19 Marcia Daleth Goncalves Garcez 7,113
20 Galtieri Mendes de Arruda 7,111
21 Luiz Emilio Brauna Bittencourt Junior 7,103
22 Eilson Santos da Silva 7,088
23 Haderson Rezende Ribeiro 7,088
24 José Pereira Lima Filho 7,085
25 Bernardo Luiz de Melo Freire 7,075
26 Douglas Lima da Guia 7,071
27 Thadeu de Melo Alves 7,061
28 Lyanne Pompeu de Sousa Brasil 7,049
29 Selecina Henrique Locatelli 7,029
30 Vanessa Machado Lordao 7,027
31 Nelson Luiz Dias Dourado Araujo 7,018
32 Cinthia de Sousa Facundo 7,005
33 Arianna Rodrigues de Carvalho Saraiva 6,998
34 Bruno Barbosa Pinheiro 6,995
35 Danilo Mendes de Santana 6,992
36 Caio Davi Medeiros Veras 6,984
37 Ivis Monteiro Costa 6,953
38 Uedson Bezerra Costa Uchoa 6,946
39 Aurimar de Andrade Arrais Sobrinho 6,925
40 Rafael Felipe de Souza Leite 6,923
41 Francesca de Castro Oliveira 6,920
42 Nuza Maria Oliveira Lima 6,896
43 Ricardo Nicolino de Castro 6,895
44 Felipe Soares Damous 6,876

45 Paulo do Nascimento Junior 6,872
46 Huggo Alves Albarelli Ferreira 6,868
47 Ricardo Augusto Figueiredo Moyses 6,867
48 Urbanete de Angiolis Silva 6,866
49 Talita de Castro Barreto 6,856
50 Jose Ribamar Dias Junior 6,852
51 Alexandre Magno Nascimento de Andrade 6,821
52 Wyrllenson Flavio Barbosa Soares 6,778
53 Martha Dayanne Almeida de Morais 6,775
54 Alistelman Mendes Dias Filho 6,773
55 Fabio Gondinho de Oliveira 6,762
56 Alexandre Sabino Meira 6,755
57 Carolina Miranda Mota 6,736
58 Haniel Sostenis Rodrigues da Silva 6,712
59 Renata Zacarias Esteves e Silva 6,706
60 Francisco Bezerra Simoes 6,696
61 José Jocelino Rocha 6,694
62 João Paulo de Sousa Oliveira 6,693
63 Cristiano Sousa de Carvalho 6,672
64 Thiago Cendes Escorcio 6,668
65 Cristiano Regis César da Silva 6,660
66 Guilherme Valente Soares Amorim de Sousa 6,651
67 Bruno Chaves de Oliveira 6,649
68 Cathia Rejane Portela Martins 6,641
69 Andrey Magalhães Barbosa 6,610
70 Pablo Carvalho e Moura 6,592
71 Anderson Jose Borges da Mota 6,569
72 Isaac de Medeiros Santos 6,509
73 Glauce Ribeiro da Silva 6,500
74 Luciano Lopes Sales 6,500
75 Moises Ferreira Diniz 6,425
76 Joao Vinicius Aguiar dos Santos 6,400
77 Flavio Fernandes Gurgel Pinheiro 6,371
78 Mara Carneiro de Paula Pessoa 6,366
79 Felipe Boghossian Soares da Rocha 6,332
80 Veronica Rodrigues 6,332
81 Myllenne Sandra Cavalcante Calheiros de Melo 6,325
82 Cicero Barbosa Monteiro Junior 6,300
83 Carlos Jean Saraiva Saldanha 6,298
84 Gabriel Almeida de Caldas 6,287
85 Moises Souza de Sa Costa 6,277
86 Hevelane da Costa Albuquerque 6,262
87 Patricia da Silva Santos 6,257
88 Francisco Crisanto de Moura 6,254
89 Adriano Lima Pinheiro 6,252
90 Diego Duarte de Lemos 6,214
91 Antonio Martins de Araujo 6,212
92 Nivana Pereira Guimaraes 6,203
93 Kalina Alencar Cunha Feitosa 6,180
94 Azarias Cavalcante de Alencar 6,175
95 Joao Batista Coelho Neto 6,070
96 Danilo Berttove Herculano Dias 5,989

Desembargadora CLEONICE SILVA FREIRE

Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 2106-9000 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria de Jurisprudência e Publicações - Fone: (98) 2106 9805 / 9810 / 9896 / 9897 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 2 de 3

Presidente do Tribunal de Justiça

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 08/07/2015 11:15 (CLEONICE SILVA FREIRE)

Informações de Publicação

123/2015 09/07/2015 às 13:39 10/07/2015

Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 2106-9000 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria de Jurisprudência e Publicações - Fone: (98) 2106 9805 / 9810 / 9896 / 9897 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 3 de 3